
Vyjádření školitele 

 

 

Disertační práce Ondřeje Plachého „Kvalita demokracie na argentinské periferii: případy Chaca a 

Corrientes“ otevírá v českém prostředí originální badatelské téma. Domnívám se, že vhled do 

problematiky subnacionální kvality demokracie, který práce zprostředkovává, je nosnou 

perspektivou využitelnou pro zkoumání podobných jevů i v jiných zemích.  Nepochybnou 

předností práce je schopnost kombinovat a efektivně využít různé - kvalitativní i kvantitativní – 

techniky, což není v kontextu české politologie obvyklé. Chvályhodný je i počet rozhovorů 

provedených s respondenty a poznatky z nich získané. Rovněž zvolený teoretický rámec je 

originální a perspektiva „antropologie státu“ pro výzkum subnacionálních jednotek je analyticky 

užitečná. 

 

Práce reflektuje dlouhodobý výzkum Ondřeje Plachého, který se během svého studia zaměřoval 

na argentinskou politiku, o čemž svědčí i jeho publikační činnost. Vychází též z důvěrné znalosti 

argentinského politického prostředí, kde v rámci studijního pobytu prováděl terénní výzkum. I tyto 

praktické ohledy umožňují konstatovat erudici Ondřeje Plachého jak v otázce subnacionální 

argentinské politiky, tak v přehledu odborné literatury k tématu obecně. 

 

Z těchto důvodů jako školitel tuto disertační práci doporučuji. 

 

 

 

 

Hradec Králové, 5. 10. 2020 

 

 

 

doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 


